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ZARZ.-\DU POWIATU PSZCZYNSKlEGO 


z dnia 30 Iistopada 2016 r. 

w sprawie zasad rozliczen podatku od towarow i uslug VAT w Powiecie Pszczynskim i jego jednostkach 
organizacyjnych 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 0 samorzqdzie powiatowym (tj. Oz. U. z 2016 r. poz. 
814), ustawy z dnia 5 wrzesnia 2016 r. 0 szczeg61nych zasadach rozliczen podatku od towar6w i uslug 
oraz dokonywania zwrotu srodk6w publicznych przeznaczonych na realizacjy projekt6w finansowanych 
z udzialem srodk6w pochodzqcych z budzetu Unii Europejskiej lub od panstw czlonkowskich Europejskiego 
Porozumienia 0 Wolnym Handlu przez jednostki samorzqdu terytorialnego (Oz. U. z 2016 r., poz. 1454) 
oraz w zwiqzku z wyrokiem Trybunalu Sprawiedliwosci Unii Europejskiej z dnia 29 wrzesnia 20]5 r. 

Zarz~d Powiatu 
uchwala: 

§l. 

1. W celu zapewnienia poprawnosci 1 sp6jnoscl rozliczen podatku VAT w Powiecie Pszczynskim i jego 
jednostkach organizacyjnych ustala siy procedury obowiqzujqce w tym zakresie. 

2. Powiat Pszczynski bydzie prowadzic skonsolidowane rozliczenie z tytulu podatku VAT obejmujqce 
czynnosci (transakcje) przeprowadzane przezjednostki organizacyjne Powiatu PSZCZYllskiego. 

3. Oyrektorzy jednostek organizacyjnych Sq zobowiqzani do poslugiwania siy przy czynnosciach 
prawnych numerem NIP Powiatu Pszczynskiego 638-180-00-82. 

§ 2. 

1. Procedury okreslone w niniejszej uchwale obejmujq powiatowe jednostki organizacyjne wymienione 
w zalqczniku nr 1. 

2. Celem przygotowania jednostek organizacyjnych Powiatu Pszczynskiego do prowadzenia centralizacji 
rozliczen z tytulu podatku V A T sporzqdzone zostaly procedury rozliczen z tytulu podatku od towar6w i uslug dla 
czynnosci dokonywanych przez te jednostk'i zawarte w zalqczniku nr 2 oraz procedury sporzqdzania 
skonsolidowanej deklaracji VAT Powiatu Pszczynskiego zawarte w zal<}czniku nr 3. 

§ 3. 

1. Zobowiqzuje siy Oyrektor6w powiatowychjednostek organizacyjnych do nastyplljqcych czynnosci : 

I) dokonanie przeglqdu dochod6w budzetowych osiqganych przez jednostky odprowadzanych do budzetu 
Powiatu, pod kqtem opodatkowania podatkiem od towar6w i USlllg VAT (z zastosowaniem odpowiedniej 
stawki podatkowej), zwolnionych z opodatkowania podatkiem VAT oraz niepodlegaj<}cych opodatkowaniu 
podatkiem VAT zgodnie z obowiqzujqcymi przepisami, 

2) pOCZqwszy od miesiqca stycznia 2017 r. zalozenie ewidencji wystawianych przez jednostky faktur VA T, 

3) od miesiqca stycznia 20 I 7 r. prowadzenie "czqstkowych" rejestr6w zakup6w i sprzedary opodatkowanej 
podatkiem V A T. 

2. W celu ujednolicenia numeracji prowadzonych "czqstkowych" ewidencji zakup6w i sprzedazy ustala 
siy w powiatowych jednostkach organizacyjnych nastypujqcy spos6b ich oznaczania: 

I) nazwa rejestru - rejestr zakup6w I rejestr sprzedaty, 

2) numer rejestru - nr ... kolejny numer/Powiat Pszczynski/symbol jednostki organizacyjnej 

np. 01 IPowiat Pszczynski/PCPR, 


3) okres, ktorego dotyczy rejestr - miesiqc/rok np. 0 I 120 17, 
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4) nazwa podmiotu - Powiat Pszczynski/pelna nazwajednostki organizacyjnej 

np. Powiat Pszczynski/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 


5) adres jednostki organizacyjnej, 

6) NIP: 638-180-00-82 

3 . Ewidencjy (rejestry) VAT nalezy prowadzie w systemie ksiygowym umozliwiajqcym sporzqdzanie 
rejestrow V AT. W ewidencjach (rejestrach) nie nalezy ujmowae zakupow zwiqzanych wylqcznie z realizacjq 
zadan nalozonych przepisami prawa (tzw. dzialainosciq statutowq), w zakresie w jakim nie podlega przepisom 
ustawy 0 podatku od towarow i uslug. 

4 . Deklaracje "czqstkowe" VAT-7 nalety sporzqdzae zgodnie z obowiqzujqcym wzorem na podstawie 
danych wynikajqcych ze sporzqdzonych przez jednostky rejestrow VAT. Kwoty ujmowane w deklaracjach 
powinny obejmowae wartosci w groszach (tj. nie nalety stosowae zaokrqglen kwot do petnych zlotych). 
Obowiqzuje rowniez skladanie deklaracji zerowych. W przypadku, gdy po dostarczeniu "czqstkowych" deklaracji 
VA T-7 wraz z ewidencjami, zostanq stwierdzone nieprawidlowosci lub zaistnieje inna okolicznose skutkujqca 
koniecznosciq dokonania korekty deklaracji za dany miesiqc, nalety: 

1) niezwlocznie zglosie ten przypadek do Wydzialu Finansow, Planowania Realizacji BlIdZetll 
w Starostwie Powiatowym w Pszczynie, 

2) sporzqdzie niezbydne korekty "czqstkowych" ewidencji (rejestrow) i deklaracji dla podatku od towarow 
i uslug V A T -7 oraz zlozye pisemne uzasadnienie przyczyny dokonywanej korekty deklaracj i. 

5. Przy okreslenill strony umowy zawieranej przez jednostky organizacyjnq na dostawy towarow lub 
uslug winien znajdowae siy zapis, iz zawierana jest przez Dyrektora jednostki organizacyjnej (nazwa 
jednostki) dzialajqcego z upowatnienia Zarzqdu Powiatu Pszczynskiego w imieniu Powiatu Pszczynskiego. 

6. Faktury wystawione przez powiatowe jednostki organizacyjne muszq zawierae wszystkie elementy, 
o ktorych mowa w § 106 e lIstawy z dnia II marca 2004 r. 0 podatku od towarow i uslug (Dz.U . z 2016 r. 
poz. 710). Ustala siy ze nazwa podmiotu dokonujqcego transakcji zakupu lub sprzedaty (sprzedawca lub nabywca) 
bydzie wpisywana na fakturach nastypujqCo: 

1) Faktllra sprzedaty 
Sprzedawca: 	Powiat Pszczynski 


ul. 3 Maja 10 

43-200 Pszczyna 

NIP: 638-180-00-82 


Wystawca : Jednostka organizacyjna Powiatll Pszczynskiego 

Uej nazwa i ad res) 

Rachunek bankowy I kasa Wystawcy 


2) Faktura nabycia 
Nabywca: Powiat Pszczynski 


ul.3Majal0 

43-200 Pszczyna 

NIP: 638-180-00-82 


Odbiorca: Jednostka organizacyjna Powiatu Pszczynskiego 

Uej nazwa i adres) 


Na fakturach powinna bye wpisanajednostka organizacyjnajako wystawca lub odbiorca. 


§ 4. 

1. W celu prawidlowego rozliczenia przez Powiat Pszczynski podatku od towarow i uslug z Urzydem 
Skarbowym zobowiqzuje siy Dyrektorow powiatowych jednostek organizacyjnych do 
podjycia nastypujqcych dzialan: 

I) wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za prawidlowose rozliczen podatku od towarow i lIslug VAT 
. w jednostce organizacyjnej i przekazanie tych danych do Wydzialu Finansow, Planowania i Realizacji 

Budzetu w Starostwie Powiatowym w Pszczynie, 

2) dostarczenie ewidencji zakupow i sprzedazy oraz sporzqdzonej na jej podstawie deklaracji VAT-7 do 
Wydzialll Finansow, Planowania i Realizacji BlIdzetu w Starostwie Powiatowym w Pszczynie 
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w nieprzekraczalnym terminie do 15-tego dnia kazdego m-ca za mleSlqC poprzedni. Ewidencja zakupow 
i sprzedaiy oraz deklaracja VAT-7 mUSZq bye podpisane przez Dyrektora i Glownego Ksiygowego jednostki 
organizacyjnej, 

3) przekazanie obJiczonej kwoty podatku od towarow i Llslug (zgodnie z deklaracjq VAT-7) w terminie do 15-tego 
dnia kazdego m-ca za miesiqc poprzedni na konto Powiatu Pszczynskiego 0 numerze 94 84480004 0006 1229 
20110001, w tresci nalezy ujqe zapis: "VAT za miesiqc ....- nazwajednostki organizacyjnej". 

§ 5. 

W przypadku posiadania kas rejestrujqcych naleZy zweryfikowae poprawnose dokumentow generowanych 
przez te kasy. W pozosta!ych jednostkach organizacyjnych nie posiadajqcy kas rejestrujqcych zobowiqzuje sit; 
osoby odpowiedzialne w jednostce za prawidlowosc rozliczen podatku od towar6w i us!ug V A T do 
przeanalizowania przepis6w prawnych w zakresie obowiqzku zainstalowania kas rejestrujqcych. 

§ 6. 

Agregacja danych zawartych w rejestrach zakup6w i sprzedazy podlegajqcej opodatkowaniu podatkiem od 
towarow i us!ug VAT dostarczonych przez powiatowe jednostki organizacyjne nastypowae bt;dzie 
w zbiorczym rejestrze zakup6w i sprzedazy w Wydziale Finans6w, Planowania i Realizacji Budzetu w Starostwie 
Powiatowym w Pszczynie przez pracownika zajmujqcego sit; rozliczaniem podatku od towar6w i us!ug VAT 
i sporzqdzeniem zbiorczej deklaracji podatkowej VAT-7 dla Powiatu Pszczynskiego. 

§ 7. 

Zobowiqzuje sit; Dyrektor6w powiatowych jednostek organizacyjnych do scis1ego przestrzegania 
postanowien niniejszej uchwaly oraz uwzglt;dnienia jej zapis6w w polityce rachunkowosci jednostki 
organizacyjnej . 

§ 8. 


Nadz6r nad wykonaniem uchwaly powierza sit; Skarbnikowi Powiatu Pszczynskiego. 


§ 9. 


Uchwa!a wchodzi w Zycie z dniem podjt;cia z mOCq obowiqzujqcq od dnia I stycznia 2017 r. 
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